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Zápisnica 7/2022 
 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bošáca, konaného dňa 28. 11.2022 

o 17.00 hod. v sobášnej sieni   obce Bošáca. 

 

Prítomní: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Bc. Jozef Mihala, 

Drahomír Záhora 

 

 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril doterajší starosta, Mgr. Daniel 

Juráček, privítal prítomných, zdôraznil účel ustanovujúceho zasadnutia a určil zapisovateľa 

zápisnice. 

 

Zapisovateľka: Mgr. Zuzana Poláková 

 

Následne vyzval predsedníčku miestnej volebnej komisie, aby podala informáciu o výsledku 

volieb starostu a výsledku volieb poslancov obecného zastupiteľstva. 

Následne vyzval novozvoleného starostu, aby zložil zákonom stanovený sľub. Novozvolený 

starosta Bc. Jozef Mihala zložil zákonom stanovený sľub v súlade s §13 ods. 2 zák. č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v z. n.p. (ďalej len „Zákon o obecnom zriadení“) tak, že prečítal 

a podpísal jeho písomné vyhotovenie, ktoré je prílohou č. 1 tejto zápisnice. 

Potom doterajší starosta Mgr. Daniel Juráček  odovzdal novozvolenému starostovi insígnie 

a ten sa ujal vedenia zasadnutia ako predsedajúci. 

Novozvolení poslanci potom zložili zákonom predpísaný sľub v súlade s § 26 Zákona 

o obecnom zriadení tak, že podpísali jeho písomné vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu č. 2 tejto 

zápisnice. 

Nato predsedajúci starosta skonštatoval, že novozvolené Obecné zastupiteľstvo Obce Bošáca 

je uznášaniaschopné. 

Určil overovateľov zápisnice a dal hlasovať za návrh uznesenia. 

 

Overovatelia: Adela Bujnová, Eva Macejková 

 

 

 
Uznesenie č. 182/2022/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

schvaľuje  

za overovateľov zápisnice ustanovujúceho OZ Obce Bošáca zo dňa 28.11.2022 poslankyňu 

Adelu Bujnovú a poslankyňu Evu Macejkovú. 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0   

zdržali sa: 0 
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Novozvolený starosta sa prihovoril  poslancom a prítomným svojím príhovorom. 

Po príhovore dal hlasovať za návrh uznesenia. 

 

Uznesenie č.183/2022/OZ 
 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci: 
 

a)  berie  na  vedomie : 
 

1. výsledky voľby starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva 

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

 

b)  konštatuje, že 
 

1. novozvolený starosta obce Bc. Jozef Mihala  zložil zákonom predpísaný sľub starostu     

obce  

2. novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub 

poslanca obecného zastupiteľstva: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján 

Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, 

Eva Macejková, Drahomír Záhora 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

 
Bod č. 2 - Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

     

Starosta dal schváliť program ustanovujúceho zastupiteľstva. 

 
Uznesenie č.184/2022/OZ  

 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci 

schvaľuje 

podľa § 12 ods. 5 Zákona o obecnom zriadení program svojho zasadnutia dňa 28.11.2022 

nasledovne: 

Program rokovania:  

1. Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

a) Určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

b) Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce 

c) Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce 

d) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

e) Príhovor novozvoleného starostu obce 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov 

4. Správa mandátovej komisie 

5. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

6. Podanie informácie o zástupcovi starostu  
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7. Poverenie poslanca funkciou sobášiaceho 

8. Určenie platu starostu obce 

9. Diskusia 

10.  Záver 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0  

zdržal sa:  0 
 

 

Bod č. 3 - Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. 

Starosta dal hlasovať za zriadenie mandátovej komisie. 
 

Uznesenie č. 185/2022/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci 

a) zriaďuje 

mandátovú komisiu  

 

b) určuje 

náplň práce mandátovej komisie: 
 

 

1. overiť doklady o zložení sľubu novozvoleného starostu a novozvolených poslancov, 

2. zistiť, či nevykonávajú funkciu nezlučiteľnú s funkciou starostu alebo poslanca, a to 

na základe nimi predložených podpísaných čestných vyhlásení, 

3. podať  o výsledku svojich zistení správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného 

zastupiteľstva 

c) volí 

1. predsedu mandátovej  komisie: Ing. Ján Koreň 

2. členov mandátovej komisie:  Eva Macejková, Drahomír Záhora 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

Bod č. 4 - Správa mandátovej komisie 

     

Starosta požiadal predsedu mandátovej komisie poslanca Ing. Jána Koreňa aby predniesol 

správu mandátovej komisie. Po jej prečítaní dal starosta hlasovať za návrh uznesenia. 

 

Uznesenie č.186/2022/OZ  

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

berie na vedomie  

predloženú správu mandátovej komisie. 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0  

zdržal sa: 0        
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Starosta dal hlasovať za návrh uznesenia na zriadenie návrhovej komisie.   

     

Uznesenie č.187/2022/OZ  

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci 

a) zriaďuje  

návrhovú komisiu 

b)  určuje  

náplň práce návrhovej komisie: 
 

a) sledovať priebeh rokovania, predkladané návrhy a obsah diskusie 

b) predkladať k prerokúvaným bodom programu a k postupu rokovania návrhy uznesení 

tak, aby sa efektívne naplnil program rokovania a jeho ciele 

c)volí 

a) predsedu  komisie: Mgr. Martina Hulínková 

b) člena návrhovej komisie: Ing. Martin Adámať a Tatiana Helíková 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

     

Starosta dal hlasovať za návrh uznesenia na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu.

         

 
Uznesenie č. 188/2022/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci 

a) zriaďuje 

komisiu  na ochranu verejného záujmu pri obecnom zastupiteľstve  v Bošáci podľa čl. 7 

ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií 

verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

 

1. predsedu komisie na ochranu verejného záujmu – PaedDr. Daniel Bradáč 

2. členov komisie na ochranu verejného záujmu: - Adela Bujnová, Ján Brezovák 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti:   

zdržal sa: 
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Bod č. 5 - Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Starosta dal hlasovať za návrh uznesenia na poverenie poslanca zvolávaním a vedením 

zasadnutí OZ. 

 

Uznesenie č. 189/2022/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

poveruje 

poslankyňu  Tatianu Helíkovú zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2  prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a ods. 6 tretia veta 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 

 

Bod č. 6 Podanie informácie o zástupcovi starostu  

 

Starosta informoval, že za svojho zástupcu si zvolil poslanca s najvyšším získaným počtom 

hlasov a tým je Ing. Martin Adámať. Následne dal hlasovať za návrh uznesenia. 

 

Uznesenie č. 190/2022/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci 

berie na vedomie 

informáciu o zástupcovi starostu obce, ktorým je starostom obce poverený Ing. Martin Adámať. 

Hlasovanie: 

za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková,  Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0 

zdržali sa: Ing. Ján Koreň 

 
Bod č. 7 Poverenie poslanca funkciou sobášiaceho 

 
Starosta dal hlasovať za návrh uznesenia, ktoré poveruje sobášiacich poslancov pre volebné 

obdobie 2022-2026. 

 
Uznesenie č. 191/2022/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci zmysle § 4 ods. 1 zákona 36/2005 Z. z. o rodine 

schvaľuje 

poverenie sobášiacich poslancov pre volebné obdobie 2022-2026, PaedDr. Daniela Bradáča 

a Adelu Bujnovú. 

Hlasovanie: 

 za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0  

zdržal sa: 0 
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Bod č. 8 – Určenie platu starostu 

 

Starosta dal hlasovať za návrh uznesenia, ktoré ruší plat predchádzajúceho starostu, nakoľko 

on ako novozvolený starosta bude poberať plat  vyplývajúci zo zákona č.253/1994 Z.z. 

o platových pomeroch starostov obcí. 

 

Uznesenie č. 192/2022/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci 

ruší 

uznesenie č. 139/2019/ OZ zo dňa 11.09.2019, ktorým bolo schválené zvýšenie platu starostu 

Obce Bošáca v zmysle zákona č. 253/1994 Z.z. v znení neskorších predpisov s účinnosťou od 

29.11.2022 o 45 %.  

Hlasovanie: 

za: za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0  

zdržal sa: 0 

 
Bod č. 9  - Diskusia 

Starosta dal hlasovať za návrh uznesenia, ktoré ruší plánovaný termín rokovania OZ. 

 

Uznesenie č. 193/2022/OZ 

Obecné zastupiteľstvo v Bošáci  

ruší 

termín rokovania obecného zastupiteľstva dňa 07.12.2022, a určuje nový termín zasadnutia 

OZ dňa 15.12.2022. 

Hlasovanie: 

 za: Ing. Martin Adámať, PaedDr. Daniel Bradáč, Ján Brezovák, Adela Bujnová, Tatiana 

Helíková, Mgr. Martina Hulínková, Ing. Ján Koreň, Eva Macejková, Drahomír Záhora 

proti: 0   

zdržal sa: 0 

 

- Občan obce a predseda JD Bošáca Ján Wittkay sa poďakoval predchádzajúcemu 

starostovi Mgr. Danielovi Juráčkovi za spoluprácu.   

- Poslanec PaedDr. Daniel Bradáč navrhol, zasadnutia OZ o 17.00 hod. 

- Poslanec Ján Brezovák navrhol zasadnutia OZ každý mesiac. 

- Bývalá poslankyňa Lýdia Zámečníková sa poďakovala bývalému starostovia a kolegom 

poslancom za spoluprácu a popriala novozvolenému starostovia a poslancom veľa 

úspechov v práci a veľa dobrých nápadov. 

- Novozvolený starosta sa poďakoval bývalému starostovi Mgr. Danielovi Juráčkovi za 

prácu ktorú odviedol za predchádzajúce 3 volebné obdobia. 

 

BOD č. 9 - Záver 

 

Na záver starosta poďakoval všetkým za účasť, poprial príjemný večer a ukončil 

zasadnutie obecného zastupiteľstva  o 18.30 hod. 
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Zapisovateľka   Overovatelia    Starosta obce 

 

.....................................        ........................................         ................................. 

Mgr. Zuzana Poláková  Adela Bujnová   Bc. Jozef Mihala 

 

................................. 

     Eva Macejková 

 

 

 

 

 


